



Dodatok č. 3 ku Zmluve o dielo č.07/2022/OPMaC

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov na dielo
„Revitalizácia Námestia protifašistických bojovníkov“

ČLÁNOK I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ:** **Mesto Martin**
Zastúpený: Ján Danko, primátor
Sídlo: Námestie S. H. Vajanského 1, Martin 036 49
IČO: 00 316 792
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných: Mgr. Alžbeta Laučeková
vo veciach technických: Ing. Tibor Maňka
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s. Martin
č. účtu: IBAN SK 53 0900 0000 0051 0865 8958
BIC kód banky: GIBASKBX
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ:** DOPSTAV obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.
Zastúpený : Stanislav Papajik, Stanislav Papajik, konatelia spoločnosti
Sídlo/Miesto podnikania: Stará Ves 271, 029 53 Breza
Osoba oprávnená na rokovanie:
vo veciach zmluvných: Stanislav Papajik
vo veciach technických: Stanislav Papajik
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
Číslo účtu:
(IBAN): SK98 7500 0000 0040 0360 8001
IČO: 36394947
DIČ pre DPH: SK2020129606
Telefón: 0905 661 299
Zapísaný : OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 12516/L
zo dňa: 31.10.2000
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČLÁNOK II. PREDMET DODATKU

Objednávateľ a zhotoviteľ sa v súlade s čl. XIV. bod 14.3 a bod 14.5 zmluvy o dielo č.07/2022/OPMaC zo dňa 07.06.2022 (ďalej len "zmluva") a v zmysle ustanovenia § 18 ods. 1



písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len "zákon o verejnom obstarávaní") dohodli na zmene a doplnení zmluvy, ktorú ako zmluvné strany spoločne uzavreli, a to formou Dodatku č. 3 k zmluve.

2.1 Tento Dodatok č. 3 sa uzatvára z dôvodu, že počas realizácie diela, ktoré je predmetom zmluvy, zmluvné strany zistili potrebu vykonať doplňujúce dodávky a stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné k plneniu zmluvy a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 3. Potreba ich vykonania vyplynula v priebehu realizácie diela, sú nevyhnuté na celkovú realizáciu diela a riadne odovzdanie a prevzatie diela medzi zmluvnými stranami.

Konkrétne ide o doplňujúce stavebné práce a dodávky na objekte SO 01 – Spevnené plochy a komunikácie, SO 02 – Spevnené plochy – chodníky, SO 03 – Sadové úpravy, SO 04a – Dažďová kanalizácia, SO 05 – Osvetlenie, čím dochádza k navýšeniu ceny diela o 9 013,83 eur bez DPH, čo predstavuje 1,68 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

Uvedenými doplňujúcimi dodávkami a stavebnými prácami sa nemení charakter zmluvy.

Na základe uvedených skutočností zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu o dielo č. 07/2022/OPMaC nasledovne:

2.2 Článok V. zmluvy – Cena diela – bod 5.2. sa mení nasledovne:

„5.2 Cena za vykonanie diela je stanovená na sumu:

Cena diela bez DPH 546 476,33 EUR

DPH 109 295,27 EUR

Cena diela s DPH 655 771,60 EUR

Slovom cena diela s DPH: šesťstopäťdesiatpäťtisíc sedemsto sedemdesiatjeden EUR šesťdesiat centov.“

2.3 Príloha č. 1 zmluvy: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa), sa dopĺňa o rozpočet navyše prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 3.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 3 dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.

3.2 Tento Dodatok č. 3 vrátane jeho prílohy č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

3.3 Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, päť (5) vyhotovení dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.

3.4 Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

3.5 Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok č. 3 bol uzavretý na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ho pred jeho podpisom prečítali.



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky fond
regionálneho rozvoja



Integrovaný regionálny
operačný program
2014 - 2020



MINISTERSTVO
INVESTÍCIÍ, REGIONÁLNEHO ROZVOJA
A INFORMATIZÁCIE
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Prílohy:

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer naviac prác.

V Martine dňa:

V Breze, dňa:

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
Ján Danko
primátor mesta

.....
Stanislav Papajik
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Revitalizácia Náместia protifašistických bojovníkov
NP NPB MT - Dodatok č. 3

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Mesto Martin

IČO: 316792
IČ DPH:

Zhotoviteľ: Dopstav obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

IČO: 36394947
IČ DPH: SK2020129606

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			9 013,83
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	9 013,83	0,20	1 802,77
Cena s DPH			10 816,60

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ	Zhotoviteľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia Námestia protifašistických bojovníkov

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Mesto Martin Projektant:
Zhotoviteľ: Dopstav obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu		9 013,83
Zmena množstva položiek, nové položky		9 013,83
SO 01	Spevnené plochy a komunikácie	2 510,34
SO 02	Spevnené plochy - chodníky	2 142,37
SO 03	Sadové úpravy	1 305,60
SO 04 a	Dažďová kanalizácia	1 843,14
SO 05	Osvetlenie	1 212,38

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia Námestia protifašistických bojovníkov

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Martin

Projektant:

Zhotoviteľ: Dopstav obchodná a stavebná spoločnosť s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu9 013,83

			SO 01 - Spevnené plochy a komunikácie				2 510,34
D	5		Komunikácie SO 01				6 486,92
K	564972111.S		Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	70,900	10,04	711,84
K	565161212.S		Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	m2	70,900	22,83	1 618,65
K	567142112.S		Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 220 mm	m2	70,900	18,03	1 278,33
K	573111113.S		Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m2	m2	70,900	1,35	95,72
K	573211108.S		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	70,900	0,41	29,07
K	577144211.S		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	70,900	15,90	1 127,31
44	K	596610013.S	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 50 x 200 x 1000 mm do štrkového lôžka	ks	39,000	2,00	78,00
45	M	272520005300.S	Obrubník gumovej dlažby - ukončovací diel, 50x200x1000 mm, farebný	ks	40,000	25,00	1 000,00
74	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-167,000	8,00	-1 336,00
75	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	-170,000	2,00	-340,00
72	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	130,000	10,00	1 300,00
73	M	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	132,000	7,00	924,00
D	HSV		Práce a dodávky HSV SO 01				264,72
D	5		Komunikácie				285,31
23	K	564201111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	-108,900	1,65	-179,69
	K	5642011111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr.4-8 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	108,900	1,90	206,91
27	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	-217,800	3,51	-764,48
	K	564681111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	108,900	13,48	1 467,97
	K	564710211.1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 40 mm	m2	108,900	3,39	369,17
28	K	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	-108,900	7,41	-806,95
30	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	-108,900	8,00	-871,20
31	K	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	-108,900	7,00	-762,30
	K	567132113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 180 mm	m2	108,900	14,93	1 625,88
D	99		Presun hmôt HSV				-20,59
93	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	-41,173	0,50	-20,59
41		589150031.S	SO 01 Komunikácie Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 30 mm	ks	-146,000	30,00	-4 380,00
M		592230000300.S	Bodový uličný vpust pre vysokú záťaž s pántovým uchytením, svetlá šírka 200 mm, trojdielny, medzikus, výšky 580 mm, betónový	ks	1,000	96,97	96,97

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	99	Presun hmôt HSV				41,73
93	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	83,450	0,50	41,73
SO 02 - Spevnené plochy - chodníky							2 142,37
7	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-22,000	7,00	-154,00
8	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	-22,000	2,66	-58,52
	K	596911332.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 80 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	36,500	18,32	668,75
	M	592460019900.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 300x300x80 mm, červená	m2	40,150	42,00	1 686,14
	SO 03 - Sadové úpravy						1 305,60
	D	1	SO 03 Zemné práce				
2	K	111101111.S	Odstránenie kra cca 1 m vysokého , vrátane odvozu , likvidácie a poplatku	m2	51,000	25,60	1 305,60
SO 04a - Dažďová kanalizácia							1 843,14
	K	KPL	dodávka + montáž kompozitných poklopov	ks	4,000	298,98	1 195,92
44	M	5524211170	Poklop kanalizačný okrúhly D 400kN	ks	1,000	150,00	150,00
	M	592240007200.S	Doska zákrytová pre kanalizačnú šachtu, rozmer 1500x1800x625 mm	ks	1,000	497,22	497,22
SO 05 - Osvetlenie							1 212,38
	D	95-21-M	SO 01 Materiál				754,00
88	M	t195304	Páska 30 x 4(1 kg)	kg	290,000	2,60	754,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV SO 05				458,38
	D	21-M	Elektromontáže				88,00
	K	210901071.S	Vodič hliníkový silový, uložený pevne H07V-A-R (AY) 450/750 V 1x25	m	40,000	1,06	42,40
	K	210950202.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	40,000	1,14	45,60
	D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				370,38
	K	460200003.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 20 cm širokej a 50 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	40,000	3,18	127,20
	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	40,000	1,53	61,20
	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	40,000	0,55	22,00
	K	460560123.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 40 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	40,000	1,20	48,00
	K	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	12,000	9,33	111,98